Российская Федерация

Новгородская область Пестовский  район

Комиссия по противодействию коррупции

в Пестовском сельском поселении

ПРОТОКОЛ  № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции

в Пестовском сельском поселении

27.02.2023 г.

      д.Русское Пестово
Присутствуют:

Председатель комиссии:

Башляева Елена Александровна, Глава Пестовского сельского поселения Заместитель председателя комиссии:

Лучинина Виктория Юрьевна, заместитель Главы администрации Пестовского сельского поселения.

Секретарь комиссии:

Куликова Наталья Владимировна, главный специалист администрации сельского поселения

Члены комиссии:

Думина Ольга Владимировна, председатель ТИК Пестовского муниципального района

Тараканов Антон Владимирович, депутат Совета депутатов Пестовского сельского поселения

Повестка дня:

1.О результатах проведения анализа правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов.

Докладчики:

	Башляева
Елена Александровна
	Глава сельского поселения

1.СЛУШАЛИ: О результатах проведения анализа правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов.

Докладчик: Башляева Елена Александровна - Глава Пестовского сельского поселения.

Информация: В целях совершенствования организационных основ противо-действия коррупции необходимо провести анализ  правоприменительной прак-тики по результатам вступившего в законную силу решения Пестовского районного суда от 17.02.2023 года по административному делу № 13а-20\2023.
Администрация Пестовского сельского поселения обратилась  в суд об отсрочке исполнения решения суда от 15.12.2021 года по административному делу № 2а-530\2021  по иску прокурора Пестовского района об обязании совершить администрацию Пестовского сельского поселения определенные действия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов для организации вывоза твердых коммунальных отходов от местного населения в населенных пунктах: д.Борисово, д.Борихино, д.Бревенное, д.Воробьево, д.Вотроса, д.Дуброво, д.Заручевье, д.Ивановское, д.Имени Ленина, д.Каменка, д.Климово, д.Красная заря, д.Лямцино, д.Матрешино, д.Мирово, д.Мышкино, д.Новоселки, д.Пикалиха, д.Плесо, д.Плотникова Горка, д.Пономарево, д. Свобода, д. Семытино, д.Староселье, д.Тимофеево, д.Устье-Кировское. Суд заявление администрации сельского поселения удовлетворил и предоставил отсрочку до 01.12.2023 года.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

Председательствующий на заседании комиссии:

Председатель комиссии

            Е.А.Башляева

Протокол вела:

Секретарь комиссии:                                                                             Н.В.Куликова